UELZENER
MASCHINEN GMBH
UELMAT S30L - E401L
Mischer - Pumpen - Kombination
für Bergbaumörtel
und Hinterfüllmassen
im Tunnelbau
Technische Daten:
Durchlaufmischer E401L
Motorleistung: 4,3kW
Mischleistung: bis 4m³/h
Schneckenpumpe S30L
Motorleistung: 8,1 kW
Pumpleistung: bis 4m³/h
Förderdruck: max 30 bar
Schneckenpumpentyp:             UEHD40
Druckluftbedarf, gesamt:           ca. 12 m³/min, 5 bar
Erforderlicher Wasserdruck:     4 bar
Länge x Breite x Höhe:             2400 x 600 x 800
Maschinenkombination:        UELMAT S30L-E401L
Bestellnummer:                      030.00.500
Die wartungsfreie Schneckenpumpe
ermöglicht Förderdrücke bis 30 bar und große
Förderweiten.
Der Luft- und Wasseranschluß ist leicht zu
erreichen; ebenso der Öler und das Haupt-
Betriebsventil. Dies ermöglicht einen schnellen
Einsatz der Maschine.
UELZENER
UELZENER MASCHINEN GMBH
Wiesenstrasse 18
D-65843 Sulzbach / Taunus
Tel: +49-6196-584-0   Fax: +49-6196-71273
Internet: www.uelzener-ums.de
e-mail: contact@uelzener-ums.de
Pros-S30L-E401L.doc
Stand: 02/ 2004
Copyright by cmm-design
Die Misch-Pumpen-Kombination UELMAT S30L-E401L besteht aus einem Durchlaufmischer,
einer Schneckenpumpe und aus einem Kufengestell. Standardmäßig ist die Maschine mit
Druckluftmotoren ausgestattet. Die Maschine verarbeitet feinkörnigen, maschinengängigen
Baustoff und fördert diesen durch Schlauchleitungen zum Verarbeitungsort. Sie findet Einsatz im
Berg- und Tunnelbau bei Hinterfüllarbeiten, Verpress- und bei Reparaturarbeiten.
Die Maschine bietet folgende Vorteile:
- geringer Verschleiß und Wartung
- zuverlässige Funktionen
- einfacher und übersichtlicher Aufbau
- hohe Leistung
- schnelle Einsatzbereitschaft
- wartungsarme Druckluftantriebe
- vielseitige Einsatzgebiete
Lieferumfang:
Bordwerkzeug, Bedienungsanleitung, E-Teilliste
Abdrückmanometer
2 Schwammgummikugeln D50
UELZENER
kompetent
in Mischen
und Fördern